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[Oluf Pedersen.] 
Jeg vil mene, at selv de, der er Til- 

hængere af en Regulering, maa indrømme, 
at den for saa vidt er unødvendig i Øjeblik- 
ket, og jeg vil henstille til den højtærede 
Landbrugsminister midlertidigt at suspen- 
dere denne Regulering. Der er ingen Brug 
for den, hvad der finder sit Udtryk derigen- 
nem, at der næsten ingen Pris er paa Kor- 
tene, først i September 6홢7 Kr. og sidst i 
Maaneden 2 - 3  Kr., inklusive Omkostnin- 
gerne ved Salg af Kortene. Men selv om 
Kortene altsaa ikke spiller nogen større 
Rolle i Øjeblikket, saa bevirker utvivlsomt 
denne Svineregulering en meget ulige Leve- 
ring af Svin henholdsvis først og sidst paa 
Maaneden, utvivlsomt til Skade for Flæsket, 
saaledes at  man indirekte ad denne Vej 
kommer til at  gøre Skade. 

Landbrugsministeren (Bording): Jeg 
takker for Tilslutningen til det ioreliggende 
Lovforslag. 

Det ærede Medlem Hr. Jens Sørensen 
(Sejlflod) rettede et Spørgsmaal til mig 
angaaende den Fordeling, der efter 1. Januar 
1935 skal foretages af Kort efter modtaget 
Skummetmælk. Jeg skal dertil sige, at man 
efter 1. Januar vil fortsætte med at for- 
dele Kortene efter den hidtidige Levering 
af Skummetmælk. Der sker altsaa i den 
kommende Tid ingen Ændring fra den For- 
deling, vi har haft nu i halvandet Aar; de, der 
har leveret ; mere Mælk efter 1. Oktober 
1933, vil ikke af den Grund faa flere Kort, 
og de, der har leveret mindre Mælk efter 
1. Oktober 1933, vil ikke faa færre Kort. 
Jeg vil gerne sige det saa klart, som jeg kan, 
fordi jeg ved, det har stor Interesse. Det 
er j o saaledes, at Mælkens Værdi er betydelig 
højere i Kraft af Tildelingen af Svinekort, 
og derfor er der stor Betænkelighed hos 
mange Landmænd ved Bekæmpelsen af 
Kvægtuberkulosen i deres Besætninger, idet 
det meget let kan gaa, saaledes, at denne 
Bekæmpelse, der i den nærmest kommende 
Tid vil betyde; en formindsket Mælkepro- 
duktion, vil nedsætte deres Andel i Kortene 
betydeligt, hvorved de vil tabe saa meget 
ved _ Formindskelsen af Kortantallet, at 
Fortjenesten ved at rense Besætningen 
bliver for ringe. Derfor er det af saa over- 
ordentlig stor .Betydning, at Korttildelingen 
ikke beregnes efter den senere Tids Mælke- 
levering, det vil altsaa .sige, at ingen har 
Fordel af at  forøge sin. Mælkeproduktion, 
og ingen har Tab af, at de formindsker 
Produktionen, da Korttildelingen svarer 

I til den Levering, der er sket indtil 1. Ok- 
tober 1933. Jeg vil tilføje, a.t jeg føler mig 

overbevist om, at dersom vi skal have en 
Svineordning ogsaa i Fremtiden, v i l  Kort- 
tildeling efter Skummetmælk ikke blive fort- 
sat paa anden Maade, end det sker i Aar, idet 
der fra alle Sider 홢 ikke alene fra min Side, 
men fra samtlige Landbrugsorganisationer, 
som har deltaget i Forhandlingen 홢 var 
fuldkommen Enighed om, at Korttildelingen 
efter Skummetmælk ikke maatte ' animere 
til øget Produktion af Mælk her i Landet. 

홢 Over for det ærede Medlem Hr. Oluf 
Pedersens Udtalelse om, at Svineordningen 
var unødvendig i Øjeblikket, skal jeg sige, 
at selv om det kan være rigtigt, er der dog 
ingen Mennesker, der mener, at det er for- 
svarligt at lave en Svineordning, der kun 
gælder en Maaned eller to, eller som kunde 
tænke sig at ophæve Svineordniiigen en 
Maaneds Tid og. saa begynde med den igen. 
Derfor vil jeg meget anbefale, at man her 
i Folketinget paa Trods af det ærede Med- 
lems Advarsler vedtager , det foreliggende 
Lovforslag. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden. Afstemning. 

Jens Sorensen (Sejlflod): Da der fra 
flere Sider er blevet fremsat Ønske om Ud- 
valg, skal jeg tillade mig at foreslåa, at 
Lovforslaget henvises til Udvalget angaaende 
Forslag til Lov om Foranstaltninger til 
Fremme af Afsætningen af Kvæg og Oksekød. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Første Næstformand (Vanggaard):- Der 
er ikke mere at forhandle i dette Møde. 

Tingets næste Møde afholdes Tirsdag 
den 23. ds. Kl. 13 med følgende Dagsorden: 

1) Første Behandling af:" ! 
Forslag til Lov om mellemkommunal Re- 

fusion for visse Arbej dsløshedsudgifter, 

2) Første Behandling af: 
Forslag til Lov om, midlertidig, Udvidelse 

af Retten til Understøttelse fra stats- 
anerkendte Arbejdsløshedskasser. 

Mødet hævet Kl. 1735. 


